alus rebus uestns prouideat. et sit excusatns flh r,mr,; ^^ + L £ J An 

r , . . - . , « d l U b a D omni pecto. posta, facendera, fonsado. 
tonsadera et ab omm tributo Regio irriDern-hinm R m Q A • • 

. . . . . . & ""H^ipauum. fct hec mee donacionis. concessio-
nis. et stabilitatis pagina rata et stabilis omni rpm™.-Q ~^.. <?• • u „r * « **«vuw vuim tempore perseueret. Si quis uero hanc 
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cartam infringere uel diminuere presumpserit iram dei omnipotentis plenarie incurrat 
et cura luda domini proditore infernales penas sustineat et insuper Regie parti. M . 
áureos in cauto persoluat et dampnum quod super hoc intulerit dupplicatum restituat. 
Facta carta apud Burgis. Era. M . C C . X X X V I I I L — X I die mensis decembris. Et ego 
Rex A . regnans in Castella et Toleto hanc cartam quam fieri iussi manu propria ro
boro et confirmo.—Martinus Toletane Sedis archiepiscopus hyspaniarum primas 
confirmat. 

(Rueda) 

SIGNUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la Rueda) 

GONZALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS". CONFIRMAT. 

COMES FERRANDUS ALFERIZ REGÍS". CONFIRMA!. 

(Primera columna) (Segunda columna) 

yikmuus. Burgensis Epischopus: confirmat. PETRUS GARSIE DE LERMA: cf. 
ALDERICUS. Palentinus Epischopus: cf. RODERICUS D Í A Z : cf. 
DIDACUS. Oxomensis Epischopus: cf. BELTRANUS JOHANNIS: cf. 
RODERICUS. Segontinus Epischopus: cf. FERRANDUS JOHANNIS: cf. 
JULIANOS. Conchensis Epischopus: cf. LUPUS SANCII: cf. 
GUNDISALUUS. Secobiensis Epischopus: cf. GOMICIUS PETRI: cf. 
JACOBUS. Abuíensis Epischopus: cf. PETRUS REMIRII: cf. 
JOHANNES. Calagurritanus Epischopus: cf. ALFONSUS TELLI : cf. 
BRICTIUS. Placentinus Epischopus: cf. RODERICUS RODERICI: cf. 
COMES PETRUS: cf. GUTTERRIUS DÍAZ, merinas Regis in Caste

lla: cf. 
Dominicus domini Regis Notarius.—Didaco garsie esistente Cancellario scripsit. 

Pende el sello de plomo, de hilos de seda rojos. 

Hútn. 14. 
2)o nació/] de fres hombres excusados, un herrero, un mo

linero y un guarda de las viñas. Copia directa del original. 
Archivo del Real Monasterio, leg\ 3.0, núm. 94.—Original en pergamino. 

Ancho 0,38 por 0,41 alto.—Letra francesa. 

JUNIO DE 1200 
Christus A . et O. (Monograma).—Presentibus et futuris notum sit ac manifestum 

quod ego Aldefonsus Dei Gratia Rex Castelle et Toleti una cum oxore mea Alienor 
et cum filio meo Ferrando, pro remedio anime mee et salute propria. libenti animo 
et uoluntate spontanea fació cartam donationis. concessionis. confirmationis et stabi-
litatis deo et monasterio Sánete Marie regalis prope Burgis et uobis dompne Marie 
eiusdem instanti Abbatisse. et ómnibus alus abbatissis ibidem uobis succedentibus et 
ómnibus monialibus ibi deo seruientibus presentibus et futuris: perhenniter duraturam 
Dono nempe uobis et concedo tres homines excusatos in la plana de Burgis. et quem-
dam ferrarium. et unum molendinarium. etquemdam hominem custodem uinearum. 
qui mihi in eadem uilla de Burgis de iure pertinebant et eos excusatos babere debe-
bara. Statuens firmiter quatinus isti sex predicti excusati. liberi et inmunes perpetuo 
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existant. et quod nullam faciant facenderam. fonsaderam. postam. uel pedidum. seu 
seruicium mihi uel alicui successori meo. nec cogantur iré in fonsadum. Voló etiam 
et mando quod Abbatissa prefati monasterii quecumque sit. eligat estos prescriptos 
sex excusatos in uilla de Bnrgis. quos maluerit. et quos ipsa elegerit habeat prefatum 
monasterium Sánete Marie regalis imperpetuum iure hereditario. Et hec mee dona-
tionis. concessionis. confirmationis. et stabilitatis pagina: rata, stabilis. atque incon-
cussa omni tempore perseueret. Si quis uero hanc cartam infringere uel diminuere 
presumpserit: iram dei omnipotentis plenarie incurrat. et cum iuda domini tradi-
tore infernalibus penis subiaceat. et insuper Regie parti. mille. áureos in cauto per-
soluat., et dampnum illatum duplicatum restituat. Facta carta apud Burgis era. 
M . C C . X X X V I I I . V . die mensis iunii. Et ego Rex. Aldefonsus. regnans in Castella et 
Toleto hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. Martinus To-
letane Sedis Archiepiscopus. hyspaniarum primas conf. 

(Bueda) 
SIGNUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la Bueda) 

GONZALUUS RODER1CI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONFIRMAT. 

ALUARUS NUNII ALFERIZ REGÍS: CONFIRMAT. 

(Primera columna) (Segunda columna) 

MARINUS. Burgensis Eps: confirmat. DIDACUS LUPI DE FARO: cf. 
ALDERICUS. Palentinus Eps: cf. PETRUS GARSIE DE LERMA: cf. 
MARTINUS. Oxomensis Eps: cf. RODERICUS D Í A Z : cf. 
RODERICUS. Segontinus Eps: cf. RODERICUS RODERICI: cf. 
GUNDISALUUS. Secobiensis Eps: cf. LUPUS SANCII: cf. 
JACOBUS. Abulensis Eps: cf. GOMICIUS PETRI: cf. 
JULIANUS. Conchensis Eps: cf. ALFONSUS TELLI : cf. 
JOHANNES. Calagurritanus Eps: cf. GUILLELMUS GONZALUI: cf. 
BRICTIUS. Placentinus Eps: cf. MUNIO SANCII: cf. 
COMES PETRUS. cf. GUTERRIUS DÍAZ, merinus Regis in Caste

lla: cf. 

Didaco Garsie existente Cancellario.—Dominicus domini Regis Notarius scripsit. 

Pende el sello de plomo. 

Cosido á este privi legio está la confirmación del mismo por Sancho I V . — O r i g i n a l en pergami
no .—Ancho 0,62 por 0 ,63.—Letra francesa. 

Jíütn. 15. 
_ Donación de los molinos de Jffleix, cerca de C alavera. 

Copia directa del original. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 5, n á m . 150.—Original en pergamino. 

A n c h o 0,26 por o,255.-_Letra francesa. 

M A R Z O DE 1207 

Christus A . et O . (Monograma).-Vex presens scriptum sit notum tam presenti-
bus quam futuris quod ego Aldefonsus dei gratia rex castelle et toleti. una cum uxore 
mea Ahenore regina et cum filiis meis ferrando et henrico: pro remedio anime mee 

et parentum méofum et salute propria ac pro detictorum meorum uenia consequenda. 
libenti animo et uoluntate spontanea. fació cartam donationis. concessionis. et stabi-
litatis. deo et burgensi monasterio sánete Marie regalis et uobis dompne. Sancie eius-
dem instanti abbatisse et alus abbatissis ibi uobis succedentibus et toti conuentui mo-
nialium. ibidem deo seruientium presentí et futuro, perehnniter duraturam. Dono 
inquam uobis et concedo illa mea molendina que dicuntur de afleyx prope talaueram 
cum ingressibus et egressibus cum sua plana fluminis. cum ómnibus directuris. et 
pertinentiis suis. iure hereditario imperpetuum habenda et irreuocabiliter possidenda. 
Si quis uero hanc cartam infringere uel diminuere presumpserit iram dei omnipoten-
tis plenarie incurrat et regie partí mille áureos in cauto persoluat et dampnum quod 
super hoc uobis intulerit dupplicatum restituat. Facta carta apud attenciam. Era 
M . CC. X L V . — X V I . die mensis marcii. Et ego predictus rex A . regnans in Castella 
et Toleto hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. Marti ñus 
Toletane Sedis archiepiscopus hyspaniarum primas confirmat. 

(Bueda) 

SIGNUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de Ja Bueda) 

GONZALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS'. CONFIRMAT. 

DIDACUS LUPI DE FARO ALFERIZ REGÍS: CONFIRMAT. 

(Primera columna) (Segunda columna) 

RODERICUS. Segontinus Eps: confirmat. ALUARUUS N U N I I : cf. 
ALDERICUS. Palentinus Eps: cf. RODERICUS DÍAZ: cf. 
DIDACUS. Oxomensis Eps: cf. GOMICIUS P¿TRI: cf. 
GUNDISALUUS. Segobiensis Eps: cf. NUNIUS PETRI: cf. 
PETRUS. Abulensis Eps: cf. FERRANDUS ALUARIZ: cf. 
JULIANUS. Conchensis Eps: cf. RODERICUS RODERICI: cf. 

JOHANNES. Calagurritanus Eps: cf. FERRANDUS GARSIE: cf. 
GARSIAS. Burgensis Eps: cf. GUILLELMUS GONCALUI: cf. 
BRICIUS. Placentinus Eps: cf. GARSIAS RODERICI. merinus regis in caste

lla: cf. 

Dominicus domini regis Notarius Abbas Valloleti Didacus garsie existente can-
cellario scribi fecit. 

No pende el sello. 

•ML4 » J ^y 

•—- * fonación de la villa de Zorresandino al %eal Monaste
rio. Copia de una confirmación hecha por jtflfonso X 

Archivo del Real Monasterio, leg. I I , núm. 355.—Original en pergamino. 
Ancho 0,85 por 0,58 alto.—Letra francesa. 

NOVIEMBRE DE 1204 
Quoniam ea que fiunt a Regibus et terrarum principibus scripto sunt commen-

danda ne post diuturnitatem temporum obliuioni tradantur. Idcirco noscant tam pre
sentes quam posteri quod ego Aldefonsus dei gratia Rex Castelle et Toleti una cum 
uxore mea Alienor Regina et cum filiis meis Ferrando et Henrico pro animabus pa-
rentum meorum et salute propria ac pro delictorum meorum uenia consequenda. l i -

>44 

benti animo et uoluntate spontanea. Fació cartam donacionis. concessionis et stabiti-
tatis deo et monasterio sánete Marie Regalis quod ego et iam dicta Regina de nouo 
construximus et ómnibus sanctimonialibus ibidem deo seruientibus presentibus et 
futuris et uobis donne Marie eiusdem instanti abbatisse uobisque succedentibus per-
henniter duraturam. Dono itaque uobis et concedo uillam que dicitur Turris de San-
diño sitam prope riuum de Esgueua. cum terris. pratis. pascuis. riuis. aquis. fontibus. 
montibus. molendinis. nemoribus et defesis. et montatico ganatorum cum ingressibus 
et egressibus et cum ómnibus directuris. terminis et pertinentiis suis iure hereditario i n 

perpetuum habendam et irreuocabiliter possidendam. Si quis uero hanc cartam infrin-
gere uel diminuere presumpserit ira dei omnipotentis plenarie incurrat et cum Juda 
domini proditore suppliciis infernalibus subiaceat et insuper regie parti mille áureos in 
cauto persoluat et dampnum quod super hoc uobis intulerit restituat duplicatum. Fa-
cta carta apud Sanctum Stephanum. Era M . C C . XLII . decima die mensis nouembris.